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Trockene Weine  
__________ 

 

124 2023er HANNAH’s Riesling 0,75 l 7,60 € 

  Lehmener Würzlay  (10,13 €/ Ltr) 

  Spätlese Terrassenlage   

  Alk. 11,5 % vol. –4,4 g/l RS – 7,0 g/l S 
     

     

725 2024er Lehmener Würzlay 0,75 l 6,40 € 

  Regent Rotwein  (8,53 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein   

  Alk. 12,0 % vol. – 5,6 g/l RS – 6,3 g/l S 
     

     

622 2021er Lehmener Klosterberg 0,75 l 5,40 € 

  Regent Rotwein  (7,20 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein  

  Alk. 12,0 % vol. – 2,6 g/l RS – 6,0 g/l S 
 

 

 

 

 

Halbtrockene Weine 
__________ 

 

225 2024er DER KLASSIKER - Riesling 0,75 l 6,80 € 

  Lehmener Würzlay  (9,07 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein 

  Alk. 11,0 % vol. –16,9 g/l RS – 7,2 g/l S 
     

     

224 2023er DER KLASSIKER - Riesling 0,75 l 6,20 € 

  Deutscher Qualitätswein  (8,27 €/ Ltr) 

  Alk. 10,5 % vol. –14,1 g/l RS – 8,6 g/l S 
     

     

223 2022er Lehmener Würzlay 0,75 l 6,60 € 

  Riesling Kabinett  (8,80 €/ Ltr) 

  Alk. 10,5 % vol. –15,7 g/l RS – 7,6 g/l S 
     

     

624 2023er Lehmener Klosterberg 0,75 l 6,60 € 

  Regent Rosé   (8,80 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein   

  Alk. 11,0 % vol. –11,0 g/l RS – 6,0 g/l S 

Feinherbe Weine 
__________ 

 

325 2024er ALTE REBEN - Riesling 0,75 l 7,20 € 

  Lehmener Würzlay  (9,60 €/ Ltr) 

  Deutscher Qualitätswein   

  Alk. 10,5 % vol. – 25,5 g/l RS – 8,3 g/l S 
     

     

525 2024er Rivaner 0,75 l 6,50 € 

  Deutscher Qualitätswein  (8,67 €/ Ltr) 

  Alk. 10,0 % vol. – 27,8 g/l RS – 6,4 g/l S 
     

     

625 2024er Lehmener Rotling 0,75 l 6,60 € 
  Deutscher Qualitätswein  ( 8,80 €/ Ltr) 

  Alk. 10,5 % vol. – 24,9 g/l RS – 6,9 g/l S 
     

     

524 2023er Lehmener Rotling 0,75 l 6,40 € 
  Deutscher Qualitätswein  (8,53 €/ Ltr) 

  Alk. 10,5 % vol. – 12,0 g/l RS – 6,9 g/l S 
 

 
 

 

 

 

Sonstiges 
__________ 

 

025 Probierpaket Jahrgang 2025  43,00 € 

  beinhaltet 6 Weine à 0,75 l aus dem neuen 

  Jahrgang 2024  
 

 

 

 

Wollen Sie Ihre Freunde und Bekannten einmal mit einem 

besonderen Geschenk überraschen? 1er, 2er, oder 3er  

Präsentkartons stellen wir nach Ihren Wünschen zusam-

men und versenden Sie innerhalb Deutschlands.  
 

Außerdem erhalten Sie bei uns auch Wertgutscheine zum 

Verschenken!  

 
 

Liebliche Weine 
__________ 

 

424 2023er Lehmener Würzlay 0,75 l 8,00 € 

  Riesling  (10,67 €/ Ltr) 

  Auslese Terrassenlage   

  Alk. 10,0 % vol. – 43,6 g/l RS – 7,5 g/l S 
     

     

422 2021er Lehmener Würzlay 0,75 l 7,40 € 

  Riesling  (9,87 €/ Ltr) 

  Auslese   

  Alk. 10,5 % vol. – 35,4 g/l RS – 7,1 g/l S 
 

 

 

 

 

 

Schäumendes und Hochprozentiges 
__________ 

 

125 2024er Secco 0,75 l 6,50 € 

  Deutscher Qualitätsperlwein (8,67 €/ Ltr) 

  trocken   
     

     

724 2022er Mosel Riesling Sekt 0,75 l 10,00 € 

  trocken  (13,33 €/ Ltr) 

     

     

555 Original Moselhefe 0,70 l 10,00 € 

  aus feiner Weinhefe gebrannt (14,28 €/ Ltr) 

  Alk. 40 % vol. 
   

   

999 Roter Weinbergspfirsichlikör 0,50 l 11,00 € 

  Likörspezialität  (22,00 €/ Ltr) 

  Alk. 22 % vol.  
 

 
 
 
 

Die angegebenen Werte über Alkohol, Restsüße und Säure 

bieten Ihnen eine Orientierung bei der Auswahl der Weine. 
 


